2

	Чăваш Республики

Шупашкар хулин пуҫлăхĕ

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Глава города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2023  №  19
О проведении публичных слушаний по проекту решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в решение Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 мая 2023 года № 1211 «Об утверждении Правил благоустройства территории города Чебоксары»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40, Положением «О Порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чебоксары», утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24 декабря 2009 года № 1528, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести 25 января 2024 года с 14 часов в Большом зале администрации города Чебоксары публичные слушания по проекту решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в решение Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 мая 2023 года № 1211 «Об утверждении Правил благоустройства территории города Чебоксары» (далее – Проект решения) (приложение № 1).

2. Создать организационный комитет по организации и проведению публичных слушаний по Проекту решения (далее - Оргкомитет) в составе согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Оргкомитету обеспечить проведение публичных слушаний в соответствии с Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чебоксары», утверждённым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24 декабря 2009 года № 1528.

4. Председательствующим на публичных слушаниях назначить и.о. заместителя главы администрации по вопросам ЖКХ Д.С. Денисова.

5. Предложения и замечания к Проекту решения для включения их в протокол публичных слушаний, а также иные документы и материалы, связанные с проведением публичных слушаний, могут быть направлены в Оргкомитет в письменной форме по адресу: город Чебоксары, улица Карла Маркса, дом 36, кабинет 113, или в форме электронного документа по адресу электронной почты gcheb_gkh9@cap.ru.
6. Желающие выступить на публичных слушаниях могут направить в Оргкомитет письменное извещение в срок не менее чем за 3 дня до даты проведения публичных слушаний.
7. Управлению ЖКХ, энергетики, транспорта и связи обеспечить:

размещение информации о времени, месте и теме публичных слушаний, месте размещения и контактных телефонах Оргкомитета на официальном сайте города Чебоксары в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://gcheb.cap.ru (на вкладках «Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи», «Пресс-центр», «Новости»);
опубликование оповещения о начале публичных слушаний в газете «Чебоксарские новости».

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по вопросам ЖКХ.
Глава города Чебоксары                                                Д.В. Спирин

Приложение № 1
к постановлению главы

города Чебоксары

от 27.12.2023 № 19
ПРОЕКТ

	Чувашская Республика
Чебоксарское городское
Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image2.png]==

	Чǎваш Республики
Шупашкар хулин
депутатсен Пухǎвĕ
ЙЫШĂНУ

                                  от _____________  № ______

О внесении изменений в решение Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30.05.2023 № 1211 «Об утверждении Правил благоустройства территории города Чебоксары»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40, и в связи с реорганизацией администрации города Чебоксары

Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1. Внести следующие изменения в решение Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 мая 2023 года № 1211 «Об утверждении Правил благоустройства территории города Чебоксары»:

1.1. Абзацы первый и второй части 4 изложить в следующей редакции:

«4. Администрации города Чебоксары:

1) утвердить предусмотренные настоящим решением муниципальные нормативные правовые акты в течение года со дня вступления в силу настоящего решения;».
1.2. В Правилах благоустройства территории города Чебоксары (приложение):

раздел 5 «Благоустройство общественных территорий рекреационного назначения» дополнить пунктом 5.4.1 следующего содержания:

«5.4.1. На объектах рекреации каждая из скамеек должна быть оснащена урной.»;
раздел 15 «Организация пешеходных коммуникаций и зон» дополнить пунктом 15.7.1 следующего содержания:

«15.7.1. Вдоль пешеходных коммуникаций устанавливаются урны с интервалом не более 100 метров.»;
в разделе 17 «Уборка и содержание территории города»:

- дополнить пунктом 17.10.1 следующего содержания:

«17.10.1. При этом урны устанавливаются перед каждым из входов в многоквартирные дома, дома блокированной застройки, объекты торговли, бытового обслуживания населения и общественного питания, объекты социального обслуживания, здравоохранения, образования, культуры, физической культуры и спорта, иные нежилые здания, сооружения и помещения.»;

- в таблице № 1 пункта 17.12:

в строке 6 слова «администрации соответствующего района» заменить словами «Управы соответствующего района»;

дополнить строкой 16 следующего содержания:

в столбце 2 (Вид работы):

«Удаление отходов»;
в столбце 3 (Периодичность и объем работ):

«Ежедневно»;
в столбце 4 (Наименование объектов и элементов благоустройства):

«Урны, баки, иное оборудование малого размера для временного складирования отходов»;
в разделе 19 «Производство земляных работ»:

- в абзаце десятом пункта 19.5.7 слова «администрациями районов» заменить словами «Управами районов»;
- в пункте 19.5.8 исключить слова «»администраций районов города Чебоксары и»;

- в абзаце четвертом пункта 19.6.3 слова «администрация соответствующего района» заменить словами «Управа соответствующего района»;

- в абзаце втором пункта 19.7 слова «администрации соответствующего района» заменить словами «Управы соответствующего района»;

в пункте 20.4 раздела 20 «Участие владельцев объектов в содержании прилегающих территорий» слова «администрации районов» заменить словами «Управы районов»;

в абзаце первом пункта 21.3 раздела 21 «Определение границ прилегающих к объектам территорий» слова «администрацией соответствующего района» заменить словами «Управой соответствующего района»;

в разделе 24 «Создание и содержание отдельных объектов и элементов благоустройства»:

- в пункте 24.3.2.1:

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«В местах примыкания с сезонным кафе, летней верандой, летней террасой ширина тротуара должна быть не менее 2 метров.»;

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«Площадь, занимаемая сезонными кафе, летними верандами, летними террасами не должна превышать 50 % площади зала обслуживания предприятия общественного питания.»;

- в пункте 24.6.7 слова «администрациями районов» заменить словами «Управами районов».

2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике органов местного самоуправления города Чебоксары.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по городскому хозяйству.

Председатель Чебоксарского

городского Собрания депутатов                                                      Е.Н. Кадышев
Приложение № 2
к постановлению главы

города Чебоксары

от 27.12.2023 № 19
С О С Т А В
организационного комитета по организации и проведению
публичных слушаний по проекту решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в решение Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 мая 2023 года № 1211 «Об утверждении Правил благоустройства территории города Чебоксары»

	Денисов Д.С.
	-
	и.о. заместителя главы администрации по вопросам ЖКХ, председатель Оргкомитета;

	Скворцов О.В.
	-
	заместитель председателя постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по городскому хозяйству, заместитель председателя Оргкомитета (по согласованию);

	Васильева А.С.
	-
	заведующий сектором ЖКХ управления ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары, секретарь Оргкомитета.

	Члены Оргкомитета:

	Майоров Д.В.
	-
	и.о. начальника управления архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары;

	Павлова М.Л.
	-

	начальник управления по развитию потребительского рынка и предпринимательства администрации города Чебоксары;

	Шестаков А.В.
	-
	директор МБУ «Управление жилищным фондом города Чебоксары».

_____________________________________
030-6